
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  

 (МБОУ г Астрахани «СОШ № 35») 

П Р И К А З 

 

 От 07.10.2022 года                                                                                             № 21/1 

 

Об организационном комитете и плане мероприятий МБОУ г Астрахани «СОШ № 

35» в честь Года педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ г Астрахани «СОШ 
№ 35» в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее 
– организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель:  заместитель директора  по УВР  Чумакова О.А 

Члены:             

   заместитель директора по УВР Ахмеева А.Р. 

 заместитель директора по УВР Донскова Н.В.  

 заместитель директора по ВР Савчук С.В.  

 педагог-организатор Бородина Ю.В. 

 руководитель МО учителей русского языка и литературы  Рехтина 

Т.В.  

 руководитель МО  спортивно-эстетического цикла  Базан В.Н.  

 руководитель МО классных руководителей  Олифиренко Ю.В.  

 библиотекарь Бондаренко Т.П.  

2. Утвердить план мероприятий МБОУ г Астрахани «СОШ № 
35», посвященных проведению в 2023 году Года педагога и наставника (далее 
– План) (приложение). 

3. Зам. директору по УВР Чумаковой О.А.: 

 обсудить план на  методическом совете и ознакомить с планом педагогический 

коллектив  до 03.10.2022г.; 

 освещать выполнение Плана на школьном портале в Дневнике .ру и на сайте 

школы. 

4. Организационному комитету: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять директору школы  

информацию о ходе выполнения Плана ( ответственная - Чумакова О.А. ). 

5. Администратору школьного сайта Тюриной А.Н. разместить вышеназванный План 

на сайте школы до 14.10.2022г.  



6. Секретарю Свиридовой О.Н. довести настоящий приказ и приложения к нему до 
сведения указанных в них работников под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор   школы                                                            С.Ю. Таркова 

          С приказом ознакомлены                            

 

 

Таркова С.Ю., директор школы,  

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 

 


		2022-10-13T10:48:06+0400
	Таркова Светлана Юрьевна




